
CITTÀ DI CARMAGNOLA

(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 96

OGGETTO: Concessione  di  Patrocinio  e  utilizzo  dello  stemma della
Città  di  Carmagnola  al  Comitato  festeggiamenti  San
Giovanni in occasione della “Festa di Borgo San Giovanni”
che si terrà dal 21 al 23 giugno 2024.

L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del  mese di aprile - ore 09:15, in

CARMAGNOLA, nella solita sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Presente Assente

     1.       GAVEGLIO Ivana Sindaco  X 
 
     2.       CAMMARATA Alessandro Vicesindaco  X 
 
     3.       BERTERO Simona Assessore  X 
 
     4.       GERBINO ROBERTO Assessore  X 
 
     5.       LA MURA Domenico Assessore  X 
 
     6.       PAMPALONI Massimiliano Assessore X 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  ARMONE CARUSO Bruno

                                                 



PO/cd
Delib. G.C. n. 96 del 23/04/2024

Oggetto:  Concessione  di  Patrocinio  e  utilizzo  dello  stemma  della  Città  di
Carmagnola al Comitato festeggiamenti San Giovanni in occasione
della “Festa di Borgo San Giovanni” che si terrà dal 21 al 23 giugno
2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comitato festeggiamenti San Giovanni di Carmagnola, anche
quest’anno intende organizzare la “Festa di Borgo San Giovanni” nelle serate
del 21, 22 e 23 giugno 2024 presso la Piazza Canonico Capello di Borgo San
Giovanni;

Tenuto conto che con nota Protocollo n. 13030 del 20/03/2024 il suddetto
Comitato ha richiesto la concessione del Patrocinio e l’utilizzo dello stemma
della Città di Carmagnola, per meglio pubblicizzare l’evento;

Richiamato il regolamento comunale per la concessione del Patrocinio della
Città di Carmagnola, approvato con deliberazione C.C. n. 27 del 28/02/2009,
ed in particolare gli artt. 1 e 3, che prevedono che le iniziative patrocinate
siano senza fini di lucro, che abbiano come scopo tra l’altro la promozione di
attività a carattere culturale ed iniziative finalizzate all’aggregazione sociale
riguardante fasce o categorie di cittadini; 

Valutato  che  l’iniziativa  proposta  presenta  le  caratteristiche  previste  dal
Regolamento sopra richiamato;

Vista  la  legge  150/2000  che  disciplina  le  attività  di  informazione  e  di
comunicazione delle pubbliche amministrazioni;

Richiamati i  seguenti atti che definiscono, ciascuno per quanto di  propria
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:

● deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  60 del  28/09/2023 con la

quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione
(D.U.P.)  2024-2026,  successivamente  integrato  con  la  nota  di
aggiornamento approvata con deliberazione n. 84 del 21/12/2023, ex
art. 170 D.Lgs. 267/2000;

                                                 



● deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  85 del  21/12/2023 con la

quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-
2026;

● deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12/01/2024 con la quale

risulta approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio
2024-2026 e con il quale risultano affidate le dotazioni finanziarie, le
risorse umane e strumentali ed il “funzionigramma” di riferimento;

● deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29/02/2024 con la quale

è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2024/2026;

● deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  74  del  05/04/2024 con la

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2024-2026 – ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con
modificazioni di Legge n. 113/2021;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri, nonché ulteriori
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economica  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente; 

Visti gli allegati  pareri espressi in formato digitale, in merito alla proposta di
deliberazione in esame, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Decreto Legislativo
18/8/2000 n.267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. Di concedere al Comitato festeggiamenti San Giovanni di Carmagnola il
Patrocinio e l’utilizzo dello stemma della Città di Carmagnola, per la
“Festa di Borgo San Giovanni” che si svolgerà nelle serate del 21, 22 e
23  giugno  2024  presso  la  Piazza  Canonico  Capello  di  Borgo  San
Giovanni, in modo da pubblicizzare meglio l’evento.

2. Di  stabilire  che  le  attività  previste  dal  presente  provvedimento
dovranno  essere  effettuate  nel  rispetto  della  Legge  150/2000,  che
disciplina le attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche
amministrazioni.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri, nonché
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente.

Con  votazione  favorevole  ed  unanime,  resa  nei  modi  di  legge,  il  presente
provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ex art 134 comma 4
del D. Lgs. N. 267/2000.

                                                 



Redatto e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
 GAVEGLIO Ivana  ARMONE CARUSO Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate

                                                 


